

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# Veeko®

## VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

### 威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零一八年九月三十日止六個月  
中期業績公佈

#### 未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零一七年同期之比較數字概述如下：

#### 簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
營業額	4	869,799	918,401
銷售成本		<u>(546,409)</u>	<u>(552,003)</u>
毛利		323,390	366,398
銷售及分銷成本		(296,993)	(345,565)
行政費用		(52,631)	(57,329)
其他收入、收益及虧損		8,456	1,991
投資物業公平價值上升		5,963	-
融資成本		<u>(4,494)</u>	<u>(3,286)</u>

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
除稅前虧損		(16,309)	(37,791)
利得稅開支	5	<u>(2,740)</u>	<u>(2,590)</u>
本期虧損	6	<u>(19,049)</u>	<u>(40,381)</u>
本期其他全面收入(開支)			
其後將無法重新分類至損益之項目：			
物業重估之收益		2,378	–
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(8,620)</u>	<u>2,641</u>
		<u>(6,242)</u>	<u>2,641</u>
本期總全面開支		<u><u>(25,291)</u></u>	<u><u>(37,740)</u></u>
股息	7	<u><u>12,288</u></u>	<u><u>–</u></u>
每股虧損	8		
基本及攤薄		<u><u>(0.775)港仙</u></u>	<u><u>(1.690)港仙</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一八年九月三十日

	附註	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		<b>167,548</b>	157,801
產業、廠房及設備		<b>177,689</b>	191,246
預付租賃款項		<b>4,379</b>	5,514
已付租金按金		<b>47,839</b>	54,185
遞延稅項資產		<b>5,157</b>	6,451
		<b>402,612</b>	415,197
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>534,067</b>	498,522
應收貿易款項及其他應收款項	9	<b>42,513</b>	53,293
預付租賃款項		<b>169</b>	254
已付租金及水電按金		<b>55,717</b>	56,230
可收回之稅項		<b>9,373</b>	9,897
銀行結餘、存款及現金		<b>34,745</b>	65,168
		<b>676,584</b>	683,364
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及其他應付款項	10	<b>98,961</b>	101,056
應付股息		<b>12,288</b>	–
已收租金按金		<b>34</b>	27
有抵押銀行借貸		<b>276,364</b>	269,206
應付稅項		<b>1,654</b>	1,525
		<b>389,301</b>	371,814
<b>流動資產淨值</b>		<b>287,283</b>	311,550
		<b>689,895</b>	726,747

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資本及儲備		
股本	24,575	24,575
儲備	<u>656,878</u>	<u>694,330</u>
	<u>681,453</u>	<u>718,905</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	7,017	6,533
已收租金按金	<u>1,425</u>	<u>1,309</u>
	<u>8,442</u>	<u>7,842</u>
	<u><u>689,895</u></u>	<u><u>726,747</u></u>

## 簡明中期賬目附註

### 1. 遵例聲明

截至二零一八年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表，已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露要求而編製。

### 2. 編製基準

除投資物業按公平價值計算外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）導致的會計政策變動外，截至二零一八年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一八年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相同。

### 3. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則

於本中期期間，本集團採用以下於二零一八年四月一日當日或之後的年度期間強制生效由香港會計師公會所頒佈的下列新訂及經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入及相關修訂本
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋22	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號修訂本	以股份為基礎之償付交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號修訂本	採用香港財務報告準則第4號保險合約時一併應用香港財務報告準則第9號金融工具
香港會計準則第28號修訂本	香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期的年度改進一部分
香港會計準則第40號修訂本	投資物業之轉移

已根據各相關準則之相關過渡條文採納新訂及經修訂香港財務報告準則。

## 4. 分類資料

### 營運分類

向本公司執行董事(主要營運決策人)報告之資料，乃為針對所提供的商品類別作出資源分配及評核分類表現。主要營運決策人並無將所識別之營運分類彙合於本集團之報告分類。

根據香港財務報告準則第8號，本集團之報告及營運分類為化妝品及時裝，其主要業務如下：

化妝品	—	銷售化妝品
時裝	—	製造及銷售女裝時裝

本集團於某個時間點確認所產生之所有收益。

### 分類收益及業績

以下為按營運及報告分類劃分本集團之收益及業績分析。

	未經審核截至二零一八年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	736,681	133,118	869,799	-	869,799
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>25</u>	<u>25</u>	<u>(25)</u>	<u>-</u>
	<u>736,681</u>	<u>133,143</u>	<u>869,824</u>	<u>(25)</u>	<u>869,799</u>
分類虧損	<u>(4,073)</u>	<u>(13,521)</u>	<u>(17,594)</u>	-	(17,594)
投資物業公平價值上升					5,963
其他收入、收益及虧損					2,909
中央行政費用					(3,093)
融資成本					<u>(4,494)</u>
除稅前虧損					<u>(16,309)</u>

未經審核截至二零一七年九月三十日止六個月

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	747,852	170,549	918,401	-	918,401
分類間之銷售	<u>-</u>	<u>282</u>	<u>282</u>	<u>(282)</u>	<u>-</u>
	<u>747,852</u>	<u>170,831</u>	<u>918,683</u>	<u>(282)</u>	<u>918,401</u>
分類虧損	<u>(25,197)</u>	<u>(8,428)</u>	<u>(33,625)</u>	-	(33,625)
其他收入、收益及虧損					1,889
中央行政費用					(2,769)
融資成本					<u>(3,286)</u>
除稅前虧損					<u>(37,791)</u>

於兩個期間的分類之銷售均按現行市場價格計算。

營運分類的會計政策與本集團的會計政策相同。分類虧損指各分類產生的除稅前虧損，惟並無分配投資物業公平價值上升、若干其他收入、收益及虧損、中央行政成本及融資成本。此乃向本公司執行董事報告之計量方式，以供其作出資源分配及評估表現。

由於本公司執行董事並未就資源分配及評估表現審閱該等資料，故並無呈列分類資產及負債的分析。

## 其他分類資料

計量分類業績時包括在內或由主要營運決策人定期審閱之金額：

	未經審核截至二零一八年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	綜合 千港元
資本開支	2,293	4,346	6,639	-	6,639
產業、廠房及設備之折舊	<u>9,587</u>	<u>4,626</u>	<u>14,213</u>	<u>1,254</u>	<u>15,467</u>

	未經審核截至二零一七年九月三十日止六個月				
	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	公司 千港元	綜合 千港元
資本開支	1,488	2,821	4,309	-	4,309
產業、廠房及設備之折舊	<u>10,349</u>	<u>5,713</u>	<u>16,062</u>	<u>1,254</u>	<u>17,316</u>

## 地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門、新加坡及中華人民共和國(「中國」)之其他地區。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
香港及澳門	856,533	894,518
新加坡	-	8,297
中國之其他地區	<u>13,266</u>	<u>15,586</u>
	<u>869,799</u>	<u>918,401</u>

概無來自本集團任何單一客戶之收益佔超過本集團相應期間總收益10%。



## 5. 利得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
利得稅		
香港	460	422
其他司法權區	1,031	600
遞延稅項	1,249	1,568
	<u>2,740</u>	<u>2,590</u>

香港利得稅乃按兩個期間估計應課稅溢利按稅率16.5%計算。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12%，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25%。

## 6. 本期虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
本期虧損已扣除(計入)：		
預付租賃款項攤銷	91	122
產業、廠房及設備之折舊	15,467	17,316
出售產業、廠房及設備之虧損淨額(計入其他 收入、收益及虧損)	97	730
淨匯兌(收益)虧損(計入其他收入、收益及虧損)	(2,188)	1,349
銀行利息收入	(36)	(99)
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	(2,873)	(1,790)

## 7. 股息

截至九月三十日止六個月	
二零一八年	二零一七年
(未經審核)	(未經審核)
千港元	千港元

於本期間確認為分派之股息：

二零一八年度末期股息每股0.5港仙  
(二零一七年：無)

<u>12,288</u>	<u>-</u>
---------------	----------

二零一八年度末期股息每股現金0.5港仙連同以股代息的選擇已於二零一八年九月五日舉行的股東周年大會上被通過。於二零一八年十月三十一日，已支付現金股息2,282,000港元及分配和發行60,424,760股代息股份。

## 8. 每股虧損

截至九月三十日止六個月	
二零一八年	二零一七年
(未經審核)	(未經審核)

用以計算每股基本虧損的  
本公司擁有人應佔期內虧損

<u>(19,049,000) 港元</u>	<u>(40,381,000) 港元</u>
------------------------	------------------------

股份數目：

就計算每股基本虧損之  
普通股加權平均數

<u>2,457,576,574</u>	<u>2,388,884,410</u>
----------------------	----------------------

該兩個期間計算每股攤薄虧損時並無假設本公司之購股權獲行使，因為該等假設的行使會使每股虧損減少。

## 9. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零一八年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為25,856,000港元(二零一八年三月三十一日：34,917,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項給予30至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60至120日。以下為本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	13,808	24,801
31 – 60日	1,935	160
61 – 90日	2,386	308
91 – 120日	1,430	4,770
逾120日	6,297	4,878
	<u>25,856</u>	<u>34,917</u>

## 10. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零一八年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為58,010,000港元(二零一八年三月三十一日：55,961,000港元)。於本報告期末，按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零一八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零一八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	35,293	43,814
31 – 60日	17,101	7,963
61 – 90日	3,546	1,693
逾90日	2,070	2,491
	<u>58,010</u>	<u>55,961</u>

## 中期股息

於二零一八年十一月十九日舉行之董事會會議上，董事會已議決宣派截至二零一九年三月三十一日止財政年度之中期股息每股面值0.01港元之本公司股份0.20港仙(二零一八年：0.50港仙)。中期股息將於二零一九年一月二十三日(星期三)或前後支付予二零一八年十二月十三日(星期四)名列本公司股東名冊上之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

為確定獲派截至二零一九年三月三十一日止年度中期股息之資格，本公司將於二零一八年十二月十日(星期一)至二零一八年十二月十三日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。買賣附帶截至二零一九年三月三十一日止年度中期股息權利之股份之最後日期將為二零一八年十二月五日(星期三)。為符合資格獲派截至二零一九年三月三十一日止年度之中期股息，股東須於二零一八年十二月七日(星期五)下午四時三十分前將股份過戶文件，連同所有相關股票及過戶表格送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

## 管理層論述與分析

### 業務回顧

截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達869,799,000港元(二零一七年：918,401,000港元)，較去年同期下跌5.3%。營業額中有736,681,000港元(二零一七年：747,852,000港元)是來自化妝品業務，較去年同期下跌1.5%，佔集團總營業額84.7%(二零一七年：81.4%)。時裝業務之營業額達133,118,000港元(二零一七年：170,549,000港元)，較去年同期下跌21.9%。回顧期內，受到中美貿易戰的影響，人民幣匯率持續貶值令遊客消費意慾減弱，再加上九月份颱風吹襲香港及澳門，惡劣天氣嚴重地影響香港及澳門的交通，無可避免影響到上半年之營業額下跌。除了以上的外在環境因素，時裝業務營業額下跌有因為集團於去年十月份結束了新加坡零售業務。此外，集團去年底將位於珠海廠房之生產資源整合至汕頭現有之自置廠房，當中整合過程涉及廠房之搬遷，生產運作的計劃和調配，令產品的生產期有所延誤，以致未能按時配合時裝零售市場之需求，影響到回顧期內時裝業務之營業額以致業績較去年同期下跌。集團於回顧期內錄得19,049,000港元之虧損(二零一七年：40,381,000港元虧損)，虧損較去年同期減少主要歸因於化妝品業務之虧損收窄，回顧期內化妝品之分類業績錄得4,073,000港元之虧損(二零一七年：25,197,000港元虧損)，而時裝業務分類業績錄得13,521,000港元之虧損(二零一七年：8,428,000港元虧損)。此外，回顧期內集團投資物業公平價值錄得5,963,000港元之升值。

### 化妝品業務

截至二零一八年九月三十日止，集團共設立有88間化妝品店舖(二零一七年九月三十日：92間)，分別有82間**Colourmix**專門店及6間**MORIMOR**專門店，當中有81間位於香港，6間位於澳門及1間位於中國。回顧期內集團不斷改善店舖產品陳列，以吸引顧客及提升購物體驗，同時透過專業的美容顧問為顧客提供貼心優越之個人化服務及護膚諮詢，迎合市場需求。本期化妝品之分類業績錄得4,073,000港元之虧損(二零一七年：25,197,000港元虧損)，虧損較去年同期大幅減少，有受惠於店舖租金開支下降，主要是由於零售店舖續租或新簽租約協定更合理之租金，令

成本效益有顯著的改善。此外，集團將表現不理想的化妝品店舖結束，並於位置優越且租金相宜的地點開設新店，亦有助改善整體化妝品業務之表現。回顧期內化妝品零售業務錄得營業額736,681,000港元(二零一七年：747,852,000港元)，錄得1.5%之跌幅，佔集團總營業額84.7%。回顧期內化妝品之毛利率為31.1%，與去年同期之毛利率32.2%比較下降了1.1個百分點。

## 時裝業務

截至二零一八年九月三十日止，集團於香港、澳門及中國之**Veeko**及**Wanko**時裝店舖數目合共91間(二零一七年九月三十日：106間)，分別有70間位於香港及澳門，21間位於中國。店舖數目較去年同期減少是因為集團將表現不理想的時裝店舖結束，將資源更好地分配至有盈利之店舖。於回顧期內，集團時裝業務之營業額為133,118,000港元(二零一七年：170,549,000港元)，較去年同期下跌21.9%，營業額下跌除了是因為新加坡之時裝零售營運結束，以及整體時裝店舖數目較去年同期減少外，回顧期內因受到國內廠房搬遷影響，令生產期有所延誤，以致未能按時配合時裝零售市場之需求，影響到本期時裝業務之營業額下跌，亦導致生產成本上升，以致業績下跌。回顧期內毛利率較去年同期下降了2.6個百分點至70.9%。集團時裝業務分類業績錄得13,521,000港元之虧損(二零一七年：8,428,000港元虧損)。

## 展望

集團對香港零售市道的前景保持審慎樂觀，面對零售行業宏觀經濟環境的挑戰，集團積極調整策略，繼續密切留意市場趨勢的轉變，改良產品組合，並加強服務質素，在不同的經濟環境下採取應變措施，應對不利的環境因素。管理層保持審慎之財務及營運管理，嚴格控制成本。展望未來，面對快速多變的市場環境，集團會及時並有策略地調整產品組合，增加獨家經銷及潮流之美容產品，以刺激顧客消費。雖然本財政年度上半年化妝品零售業務表現大幅改善，集團仍會繼續留意市場租金的情況及審慎調整店舖組合，務求更有效地實施成本控制策略。隨著科技發展迅速，除了傳統的零售實體店外，集團亦積極探討透過各電子商貿平台推動化妝品業務的增長、提升品牌的知名度、拓展客戶群及增加營業額。

時裝業務方面，香港及澳門市場之時裝零售業務佔集團時裝總營業額的92.1%，未來時裝業務仍以香港及澳門市場為主，集團將繼續積極優化產品設計組合及提升顧客購物體驗，尋求機遇以迎合市場不斷轉變的要求。集團將表現不理想之時裝店舖結束，同時亦會繼續物色位置優越且租金相宜的地點開設新店。本集團會繼續審慎調控店舖組合，把業務重點放於有盈利之店舖，同時改善各店舖之零售運作。自去年底開始，集團將生產資源集中至位於汕頭現有之自置廠房，此舉可令生產成本進一步降低，提升時裝業務之毛利，對貨品之成本控制帶來效益。惟生產資源整合過程涉及廠房之搬遷，生產運作的計劃和調配，令產品的生產期有所延誤，暫時性的影響了本期時裝業務的營業額及業績，然而此整合過程已在八

月份大致完成，而生產效率及成本管理亦依據集團計劃持續地改善，隨著出貨量回復正常，集團有信心在短期內減低時裝業務之營運虧損。此外，隨著生產資源的重新整合，能更有效地使用汕頭現有自置廠房空間，本集團自去年十二月開始陸續將汕頭廠房部份樓層出租，賺取租金收入，為集團帶來更大的回報收益。

雖然本年受到中美貿易戰的影響，人民幣匯率持續貶值令遊客消費意慾減弱，但本港零售業自去年下半年已開始復甦，而且隨著香港各項重要基建設施的落成，例如廣深港高速鐵路及港珠澳大橋，預計入境旅客人數會進一步上升，對零售業帶來正面的影響。展望未來，化妝品業務承接上半年業績大幅度改善之勢頭，而時裝業務亦已恢復正常生產供應，加上本財政年度下半年包括了節日氣氛濃厚的聖誕節及新年，正值零售業務的高峰期，集團有信心業務未來會有持續的增長。

### **流動資金及財務資源**

於本期末，本集團之營運資金由截至二零一八年三月三十一日之311,550,000港元減少至287,283,000港元。

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)為34,745,000港元(二零一八年三月三十一日：65,168,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)為276,364,000港元(二零一八年三月三十一日：269,206,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為1.74倍(二零一八年三月三十一日：1.84倍)，而負債比率為0.41(二零一八年三月三十一日：0.37)，乃按本集團借貸總額276,364,000港元(二零一八年三月三十一日：269,206,000港元)及總權益681,453,000港元(二零一八年三月三十一日：718,905,000港元)計算。

於二零一八年九月三十日，本集團之銀行融資設施為350,540,000港元(二零一八年三月三十一日：357,810,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為296,400,000港元(二零一八年三月三十一日：286,523,000港元)。



## 外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購(主要為美元及歐元)，導致本集團須承受外幣風險。管理層會密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

## 資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行融資設施而向若干銀行作抵押之資產為262,979,000港元(二零一八年三月三十一日：259,969,000港元)。

## 或然負債

於二零一八年九月三十日，本公司就本公司若干附屬公司獲授之銀行融資設施向若干銀行提供450,500,000港元(二零一八年三月三十一日：450,500,000港元)之擔保。

## 員工及薪酬政策

於二零一八年九月三十日，本集團僱有約1,700名員工(二零一八年三月三十一日：約1,800名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。

## 購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一八年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

## 企業管治

董事會認為，於截至二零一八年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》所載之所有守則條文。

## 進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至二零一八年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載的準則。

## 審核委員會

本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

## 致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝，並希望各位繼續為本集團的成功作出貢獻。

代表董事會  
威高國際控股有限公司  
主席  
鄭鐘文

香港，二零一八年十一月十九日

於本公告日，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生，以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、霍錦柱博士及楊永基先生。